
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от   № ЗбОj ~~Т
г. Краснодар

Об установлении тарифов на услуги 
по передаче тепловой энергии

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теп
лоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основа
нии экспертного заключения и решения правления региональной энергетиче
ской комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии на период 
действия с 01.01.2021 по 31.12.2023 в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2021 г.



Приложение 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и 
тарифов Краснодарского края
от -'Л/2 Л е ю  № -

ТАРИФЫ 
на услуги по передаче тепловой энергии

№ Наименование регули Вид тарифа Год Вид теплоносителя
п/п руемой организации Вода

1 АО «АТЭК» - филиал 
«Новороссийские теп

Для потребителей, в 
схеме подключения

случае отсутствия дифференциации тарифов по

ловые сети» с 01.01.2021 по 30.06.2021 293,21
с 01.07.2021 по 31.12.2021 293,21

Одноставочный, с 01.01.2022 по 30.06.2022 249,66
руб./Гкал. с 01.07.2022 по 31.12.2022 249,66

с 01.01.2023 по 30.06.2023 249,66
с 01.07.2023 по 31.12.2023 249,66

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края
от ( j j  ЦЛС'Ш № С -Г

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с 

использованием метода индексации

Таблица 1

№
п/п

Наименование регу
лируемой организа

ции
Год

Базовый уровень опе
рационных расходов

Индекс эффектив
ности операцион

ных расходов

Показатели энергосбе
режения и энергетиче
ской эффективности*

тыс. руб. %
1 АО «АТЭК» - филиал 

«Новороссийские теп
ловые сети»

2021 1502,95 -
2022 - 1
2023 - 1

* показатель приведен в таблице 2 настоящего приложения

Таблица 2

Наименова
ние регули
руемой ор
ганизации

Год

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Доля зданий, 
строений, 

сооружений 
регулируе
мой органи
зации, осна

щенных 
приборами 
учета воды, 
природного 
газа, тепло

вой энергии, 
электриче
ской энер

гии, %

Доля ис
пользования 
осветитель

ных 
устройств с 
использова
нием энерго

сберегаю
щих ламп (за 
исключени
ем освети

тельных 
устройств с 
использова
нием свето
диодов) в 

общем объ
еме исполь

зуемых 
осветитель

ных 
устройств, %

Доля ис
пользования 
осветитель

ных 
устройств с 
использова
нием свето

диодов в 
общем объе
ме использу
емых осве
тительных 

устройств, %

Доля обу
ченных 

ответствен
ных за энер
госбереже
ние и повы
шение энер
гетической 

эффективно
сти, %

Доля многоквартирных домов, 
жилых домов, дачных домов или 

садовых домов, оснащенных 
коллективными (общедомовыми) 
приборами учета тепловой энер
гии, в общем количестве таких 

домов, в которые осуществляет
ся поставка соответствующего 
энергетического ресурса, за ис
ключением ветхих, аварийных 

объектов, многоквартирных до
мов, физический износ основных 
конструктивных элементов кото
рых превышает семьдесят про

центов и которые не включены в 
соответствии с жилищным зако
нодательством в региональную 

программу капитального ремон
та общего имущества в много

квартирных домах в связи с при
нятием нормативным правовым 
актом субъекта Российской Фе

дерации решения об их сносе 
или реконструкции, %

АО«АТЭК» - 
филиал «Но
вороссийские 
тепловые се
ти»

2021 100 25 75 100 100

2022 100 25 75 100 100

2023 100 25 75 100 100

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


